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Pytanie wymagające odpowiedzi ustnej O-000010/2013 

do Komisji 
art. 115 Regulaminu PE 

Guy Verhofstadt, Kristiina Ojuland, Marietje Schaake, Alexander Graf Lambsdorff 
w imieniu grupy ALDE 

Przedmiot: Zakaz wydawania wiz dla rosyjskich urzędników - działania następcze podjęte w wyniku 
zalecenia PE 

W dniu 23 października 2012 r. Parlament przyjął zalecenie dla Rady w sprawie ustanowienia 
wspólnych ograniczeń wizowych dla urzędników rządu rosyjskiego zamieszanych w sprawę Siergieja 
Magnickiego i zamrożenia należących do nich aktywów. 

Szerokie poparcie tego zalecenia przez posłów odzwierciedla ogólne oburzenie, w Rosji i na całym 
świecie, w związku z aresztowaniem Siergieja Magnickiego, nieludzkimi warunkami jego 
przetrzymywania, a następnie poważnymi zarzutami dotyczącymi jego śmierci w więzieniu. 

Prowadzone pośmiertnie postępowanie przeciw Siergiejowi Magnickiemu stanowi kolejne naruszenie 
prawa międzynarodowego i rosyjskiego i wyraźnie wskazuje na nieprawidłowe funkcjonowanie 
rosyjskiego systemu sądownictwa karnego i na systemowe braki państwa rosyjskiego w zakresie 
ochrony swoich obywateli. 

W grudniu 2012 r. Parlament ponowił swój apel, przyjmując zalecenie przygotowane przez Hannesa 
Swobodę w sprawie negocjacji nowego porozumienia pomiędzy UE i Rosją, w którym Parlament 
wezwał wiceprzewodniczącą Komisji/wysoką przedstawiciel do wpisania tej kwestii do porządku obrad 
Rady Spraw Zagranicznych. 

Pamiętając, że ograniczenia w wydawaniu wiz i inne środki ograniczające nie stanowią tradycyjnych 
sankcji prawnych per se, lecz stanowią sygnał polityczny zwracający uwagę większej grupy odbiorców 
na zaniepokojenie ze strony UE i w ten sposób pozostają koniecznym i zgodnym z prawem 
narzędziem polityki zagranicznej, czy wiceprzewodnicząca Komisji/wysoka przedstawiciel zamierza 
poruszyć tę kwestię podczas Rady Spraw Zagranicznych? 

Czy wiceprzewodnicząca Komisji/wysoka przedstawiciel podziela pogląd, że konieczne jest 
ustanowienie wspólnego unijnego wykazu nazwisk urzędników odpowiedzialnych za śmierć Siergieja 
Magnickiego i za późniejsze sądowe tuszowanie faktów, w celu nałożenia i wdrożenia ogólnounijnego 
zakazu wydawania wiz tym urzędnikom i zamrożenia należących do nich zasobów finansowych, które 
posiadają oni lub ich najbliższa rodzina na terytorium Unii Europejskiej? 
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